1

【議事録】概要

会議名 第 3 回芦屋町地方創生推進本部 会場
芦屋町役場

31 会議室

日時 令和 2 年 10 月 7日（水） 午前 9 時 45 分 ～ 午前 10 時 15 分

会議内容

１ 本部長挨拶

２ 議 題

（１）芦屋町人口ビジョン（令和２年度改訂版）（素案）について

（２）第２期芦屋町総合戦略（令和２年度改訂版）（素案）について

（３）その他

出席者

本部長 波多野 茂丸 出  藤永 詩乃美 出

副本部長 中西 新吾 出  井上 康治 出

 三桝 賢二 出  溝上 竜平 出

 大長光 信行 出  山下 洋二 出

 池上 亮吉 出  村尾 正一 出

 松尾 徳昭 出  新開 晴浩 出

 佐竹 功 出  本石 美香 出

 水摩 秀徳 出  中野 功明 出

 濵村 昭敏 出  藤崎 隆好 出

 吉永 博幸 出  木本 拓也 出

 福田 雅代 出  浮田 光二 出

合意・決定

事項

（１）芦屋町人口ビジョン（令和２年度改訂版）（素案）について、承認さ

れる。

（２）第２期芦屋町総合戦略（令和２年度改訂版）（素案）について、承認

される。

2

令和２年度 第 3回芦屋町地方創生推進本部 議事録

１ 本部長挨拶

   本日は、平成 27年度の国勢調査結果をはじめ各統計データの最新値を反映した、「芦

屋町人口ビジョン（令和２年度改訂版）（素案）」及び国及び県が示した新たな取り組み

や目標について検討を行った「第２期芦屋町まち・ひと・しごと創生総合戦略（令和２

年度改訂版）（素案）」についての審議となりますので、忌憚なき意見をお願いします。

２ 議題

（１）芦屋町人口ビジョン（令和２年度改訂版）（素案）について

（事務局）

資料１、資料２、資料３を基に、事務局から説明を行った。

   （本部長）

    事務局の説明が終わりました。質問のある方はお願いします。

     質疑なし

   （本部長）

     それでは、委員の皆様にお諮りします。「芦屋町人口ビジョン（令和２年度改訂

版）（素案）」について、皆様方の承認をいただきたいと思います。承認してよろし

いでしょうか。

－ 異議なし －

本日の審議結果をもって、今後、地方創生推進委員会に諮らせていただきます。

（２）第２期芦屋町まち・ひと・しごと創生総合戦略（令和２年度改訂版）（素案）につい

   て

（事務局）
     資料４、資料５、資料６、資料７を基に、事務局から説明を行った。

    （本部長）

    事務局の説明が終わりました。質問のある方はお願いします。

     質疑なし

3

   （本部長）

     それでは、委員の皆様にお諮りします。「第２期芦屋町まち・ひと・しごと創生

総合戦略（令和２年度改訂版）（素案）」について、皆様方の承認をいただきたいと

思います。承認してよろしいでしょうか。

－ 異議なし －

本日の審議結果をもって、今後、地方創生推進委員会に諮らせていただきます。

（３）その他

    （事務局）

     次回会議予定の案内を行った。